
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι οχτώ 
(28) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

2 Έγκριση των κυκλοφορικών ρυθμίσεων της 177/ 
2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, με 
θέμα: «Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σε 
δημοτική οδό στην Κοινότητα Μεταξοχωρίου».

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
69/2019 απόφασης Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Λαρισαίων με θέμα: 1η τροποποίηση 
της με αρ. 31/2018 Α.Ε.Π.Ζ. που αφορά τη Μελέ-
τη Κυκλοφοριακής Οργάνωσης της περιοχής που 
περικλείεται από τις οδούς Φαρσάλων, παράπλευ-
ρος Φαρσάλων (Σταθμός), Πτολεμαίου, Παλαιο-
λόγου, Κυψέλης και Ηρ. Πολυτεχνείου (ΠΕΡΙΟΧΗ 
9) στο πλαίσιο της «ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΑΜΕΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙ-
ΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ».

4 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μονίμων και 
ι.δ.α.χ.) υπαλλήλων στις Υπηρεσίες Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης, Τεχνικές, Διοικητικές-οικονομικές 
και Πολεοδομίας του Δήμου Λοκρών για το έτος 
2020.

5 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και του συνεχούς ωραρί-
ου, καθώς και της 12ώρης και 24ώρης λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων N. Ξάνθης (Σ.Δ.Α.Ν.Ι).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Οικ. 47492 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι οχτώ 

(28) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄) « Δι-

οίκηση, οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μα-
κεδονίας».

4. Την 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

5. Την με Αρ. Πρωτ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΒIIΩΗ-
0ΗΠ).

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015), «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1918

19677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19678 Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄) «Ανάλη-
ψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

9. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια) και άλλες διατάξεις».

10. Την με Αρ. Πρωτ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ).

11. Την 193201/19-12-2019 απόφαση περί Κατανομής 
πιστώσεων του τακτικού Προϋπολογισμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας Οικ. 
Έτους 2020 (ΑΔΑ: ΨΡΓ9ΟΡ1Γ-8ΒΠ).

12. Τις 1042/2020/30-4-2020 και 1043/2020/30-4-2020 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Συντονιστή που 
καταχωρήθηκαν με α/α 35678 και 35679 αντίστοιχα 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της υπη-
ρεσίας μας καθώς και τις 1066/2020/04-05-2020 και 
1067/2020/04-05-2020 συμπληρωματικές αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχω-
ρήθηκαν με α/α 36019 και 36032 αντίστοιχα στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της υπηρεσίας μας.

13. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δ. Μακεδονίας στα 
Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώπιση 
αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς και έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που θα προκύψουν έως το τέλος 
του έτους 2020 αναφορικά με την υλοποίηση του προ-
ϋπολογισμού, τον έλεγχο και την εκκαθάριση των δαπα-
νών και της εξόφλησης των χρηματικών ενταλμάτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δ. Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη είκοσι δύο χιλιάδων εννιακοσίων τριά-
ντα έξι ευρώ και είκοσι εφτά λεπτών (22.936,27 €) η οποία 
αφορά το Α΄ και το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 (συγκεκρι-
μένα 4.442,40 € για το Α΄ εξάμηνο και 18.493,87 € για το 
Β΄ εξάμηνο) και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για 
το σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φο-
ρέα 1.903.999.03 και ΑΛΕ 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, 
για είκοσι οχτώ (28) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχο-
λούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα Ιωάννινα και 
στην Κοζάνη, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και έως 31-12-2020. Ειδικότερα έως είκοσι (30) ώρες για 
το Α΄ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β΄ 
εξάμηνο συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 3325/212563/ΠΕ2019 (2)
Έγκριση των κυκλοφορικών ρυθμίσεων της 

177/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγιάς, με θέμα: «Απαγόρευση στάσης και στάθ-

μευσης σε δημοτική οδό στην Κοινότητα Μετα-

ξοχωρίου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α΄) που αφορά στην κύρω-
ση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως τα 
άρθρα 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ΄ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134 Α΄/9-8-2019).

8. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ' αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Το υπ' αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την  οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση-συμπλήρωση της 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ελ., όπως τροποποιήθηκε με 
την 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19679Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 
Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Τα με αριθμ. Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

13. Το α.π. 12412/22-11-2019 (α.π. 3325/212563/
29-11-2019 ΔΙΠΕΧΩΣΧ) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου 
Αγιάς, με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος προς έγκριση, με 
συνημμένη (εκτός των άλλων) και την μελέτη κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων του θέματος.

14. Την 7/2019 (ΑΔΑ: ΩΣΓΑΩ6Ι-ΤΒΗ) ΟΜΟΦΩΝΗ από-
φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς με 
θέμα: “Έγκριση της μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: 
Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σε δημοτική οδό 
στην Κοινότητα Μεταξοχωρίου”.

15. Την 177/2019 (ΑΔΑ: ΨΕΧ9Ω6Ι-6ΒΚ) ΟΜΟΦΩΝΗ 
απόφαση του Δήμου Αγιάς με θέμα: “Έγκριση της μελέ-
της κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: Απαγόρευση στάσης 
και στάθμευσης σε δημοτική οδό στην Κοινότητα Με-
ταξοχωρίου”.

16. Την 2322/22670/25-2-2020 (α.π. 514/27994/
25-2-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) απόφαση Ελέγχου Νομιμότη-
τας του Συντονιστή της Α.Δ.Θ.Στ. με την οποία κρίθηκε 
νόμιμη η 177/2020 απόφαση Δ.Σ. Αγιάς.

17. Την α.π. 3426/21-4-2020 (α.π. 1019/53242/
28-4-2020 ΔΙΠΕΧΩΣΧ) βεβαίωση Δήμου Αγιάς ότι οι προ-
τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν 
τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς της περιοχής.

18. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Αγιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την 177/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς, με θέμα «Απαγόρευση 
στάσης και στάθμευσης σε δημοτική οδό στην Κοινό-
τητα Μεταξοχωρίου», όπως αυτά περιγράφονται στην 
παραπάνω απόφαση και στη θεωρημένη κυκλοφοριακή 
μελέτη του έργου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 177/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγιάς και την μελέτης του έργου.

8. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, και Μεταφορών μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

    Αριθμ. 389/21899 (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

69/2019 απόφασης Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου Λαρισαίων με θέμα: 1η τροποποίηση 

της με αρ. 31/2018 Α.Ε.Π.Ζ. που αφορά τη Με-

λέτη Κυκλοφοριακής Οργάνωσης της περιοχής 

που περικλείεται από τις οδούς Φαρσάλων, πα-

ράπλευρος Φαρσάλων (Σταθμός), Πτολεμαίου, 

Παλαιολόγου, Κυψέλης και Ηρ. Πολυτεχνείου 

(ΠΕΡΙΟΧΗ 9) στο πλαίσιο της «ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΥΚΛΟ-

ΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΑΜΕΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙ-

ΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19680 Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

4. Την 13917/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α΄) που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το αρθρο 52.

6. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ΄ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134 Α΄/9-8-2019).

8. Τις υπ' αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Το υπ' αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση-συμπλήρωση της 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ελ., όπως τροποποιήθηκε με 
την 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 
Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την 52907 (ΦΕΚ 2621/Β΄/31-12-2009) απόφαση 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής, με θέμα: «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

13. Την ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/16-09-2013) από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

14. Την ΔΟY/ΟΙΚ.1920 (ΦΕΚ 1053/Β΄/14-04-2016) από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών για ποδηλατοδρό-
μους (Υποδομές ποδηλάτων)».

15. Τα με αριθμ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-3-2018, ΔΥΟ-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Τον Κανονισμό Λειτουργίας Κοινοχρήστων Χώρων 
Δήμου Λαρισαίων που εγκρίθηκε με την 468/21-11-2015 
απόφαση Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων.

17. Την 1459/90496/11-11-2019 (ΑΔΑ: 6Δ05ΟΡ10-Ξ47) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στερεάς Ελλάδας που αφορά την Έγκριση της 
423/2019 απόφασης του Δ. Λαρισαίων περί κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων περιοχής η οποία οριοθετείται από 
τον εσωτερικό δακτύλιο (Ηρώων Πολυτεχνείου, Αερο-
δρομίου, Γεωργιάδου, Καλλιθέας, Λαγού), της περιοχής 
του σταθμού που περικλείεται από τις οδούς Φαρσά-
λων, παραπλεύρως Φαρσάλων (Σταθμός), Πτολεμαίου, 
Παλαιολόγου, Κυψέλης και Ηρώων Πολυτεχνείου στα 
πλαίσια της «Μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων άμε-
σης εφαρμογής στα πλαίσια της υλοποίησης του σχεδίου 
Βιώσιμης αστικής κινητικότητας» και συγκεκριμένα τα 
σημεία ανασχεδιασμού των πεζοδρόμων σύμφωνα με 
τη μελέτη Τροποποίησης του Σχεδίου Πόλης (Α΄ Φάση 
ΑΔΣ 583/26-7-2018, Β΄ Φάση ΑΔΣ 400/23-4-2019) που 
συνοδεύει τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το α.π. 4534/Φ2/16-04-2019 έγγραφο των Αστικών 
Συγκοινωνιών Λάρισας με τη σύμφωνη γνώμη τους σχε-
τικά με τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Περιοχή 9.

19. Την 69/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
(ΑΔΑ: 6ΞΣΒΩΛΞ-Χ6Τ) του Δήμου Λαρισαίων περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

20. Την 383/3722 ( ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 389/21899/13-2-2020) 
απόφαση Ελέγχου Νομιμότητας της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Α.Δ.Θ.Στ.Ε με την οποία βρέθηκε νόμιμη και 
μας διαβιβάστηκε η 69/2019 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου 
Λαρισαίων με τα συνημμένα της.

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Λαρισαίων και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας της 
69/2019 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Λαρισαίων με 
θέμα «1η τροποποίηση της με αρ. 31/2018 Α.Ε.Π.Ζ. που 
αφορά τη Μελέτη Κυκλοφοριακής Οργάνωσης της πε-
ριοχής που περικλείεται από τις οδούς Φαρσάλων, πα-
ράπλευρος Φαρσάλων (Σταθμός), Πτολεμαίου, Παλαιο-
λόγου, Κυψέλης και Ηρ. Πολυτεχνείου (ΠΕΡΙΟΧΗ 9) στο 
πλαίσιο της «ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
ΑΜΕΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ», 
όπως περιγράφονται στην ανωτέρω απόφαση και τα 
συνημμένα σχέδια.

Η θέση των πινακίδων στο σχέδιο είναι ενδεικτική και 
η τελική και ακριβής τοποθέτησή τους θα προσδιοριστεί 
από την επιβλέπουσα Υπηρεσία στα πλαίσια της έγκρι-
σης της μελέτης εφαρμογής της σήμανσης σύμφωνα με 
το άρθρο 10 παρ. 2 του ΚΟΚ.

Ο καθορισμός του ορίου ταχύτητας στις οδούς παρέμ-
βασης γίνεται σύμφωνα με την παράγραφο 1 και 6 του 
άρθρου 20 του ΚΟΚ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19681Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που αφορούν στον καθορισμό μιας οδού 
ως πεζοδρόμου και το αντίστροφο, θα ισχύσουν μετά 
την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου.

4. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής και σύμφωνα με τα 
όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει).

5. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

6. O Δήμος Λαρισαίων τόσο κατά την υλοποίηση των 
μέτρων που προτείνονται θα διοργανώνει συνεχείς κα-
μπάνιες προβολής των μέτρων για την ευαισθητοποίηση 
των χρηστών των οδών. Με την παρούσα απόφαση δεν 
νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.

7. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 69/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Λαρισαίων.

9. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

Αριθμ. 2548/52516 (4)
    Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μονίμων και 
ι.δ.α.χ.) υπαλλήλων στις Υπηρεσίες Καθαριότη-
τας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευ-
σης - Αποχέτευσης, Τεχνικές, Διοικητικές-οικο-
νομικές και Πολεοδομίας του Δήμου Λοκρών για 
το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) και ιδίως των άρθρων 
6 και 280.

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/
Α΄/2007) και ιδίως των άρθρων 36 και 171.

γ) του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/
Α΄/28.06.2006) και ιδίως της παραγράφου 2, περίπτωση 
θ του άρθρου 5 και της παραγράφου 2, περίπτωση β 
του άρθρου 7.

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

2. Την 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β΄ 2364).

3. Την 44466/17-12-2015 απόφαση - Προκήρυξη 
1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 102).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.4 εδάφιο γγ του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος» (ΦΕΚ Α΄ 231).

7. Το αριθμ. 2473/51284/23-04-2020 έγγραφο του Τμ. 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε το αριθμ. 6404/16-04-2020 έγγραφο του 
Δήμου Λοκρών, με συνημμένη την 2/37/2020 απόφαση 
(ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτι-
κό 2/19-02-2020), αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης 
καθημερινής λειτουργίας καθώς και 24ωρης λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, των τακτικών (μονίμων και 
ι.δ.α.χ.) υπαλλήλων στις Υπηρεσίες Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευ-
σης, Τεχνικές, Διοικητικές-Οικονομικές και Υπηρεσίες 
Πολεοδομίας του Δήμου Λοκρών.

8. Την αριθμ. 3896/5-03-2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λοκρών.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκύψει 
δαπάνη η οποία, θα βαρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, οικονομικού 
έτους 2020, ως εξής: Κ.Α. 10.6012.0001 (1.000,00 €), Κ.Α. 
10.6022.0002 (500,00 €), Κ.Α. 20.6012.0001 (717,80), 
Κ.Α. 20.6022.(300,00 €), Κ.Α. 25.6012.0002 (700,00 €), 
Κ.Α.25.6022.0002 (800,00 €), Κ.Α. 30.6012.0002 (800,00 €), 
Κ.Α. 30.6022.0002 (500,00 €), Κ.Α. 40.6012.0002 (700,00 €), 
Κ.Α. 40.6022.0002 (300,00 €), Κ.Α. 45.6012.(400,00 €), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19682 Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί για τα επόμενα έτη σε 
βάρος των ίδιων Κ.Α. του προϋπολογισμού του οκείου 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής 
λειτουργίας καθώς και την καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των τα-
κτικών(μονίμων και ι.δ.α.χ.) υπαλλήλων στις Υπηρεσίες 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-Άρδευ-
σης-Αποχέτευσης, Τεχνικές, Διοικητικές-Οικονομικές και 
Υπηρεσίες Πολεοδομίας του Δήμου Λοκρών για το έτος 
2020, για τους λόγους που αναφέρονται παρακάτω: 

Α. Στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
και για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους 
και της μορφής της υπηρεσίας για την ανάγκη αποκο-
μιδής των απορριμμάτων και του γενικού καθαρισμού 
ακτών και κοινοχρήστων χώρων.

Β. Στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευσης 
είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας για τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες στα 
δίκτυα ύδρευσης εκτός ωραρίου εργασίας.

Γ. Στην Υπηρεσία Τεχνικών έργων είναι επιτακτική η 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας όταν απαι-
τείται από το προσωπικό να απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

Δ. Στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες είναι 
επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Διοικητικών και Οικονομικών 
υπηρεσιών που απασχολούνται εκτός ωραρίου οι οποίοι 
τηρούν τα πρακτικά, είναι υπεύθυνοι για την κατάρτι-
ση του προϋπολογισμού του Δήμου, απασχόληση στις 
υπηρεσίες της Πολεοδομίας (παρουσία στα δικαστήρια, 
αυτοψίες κ.τ.λ), για τις παρακάτω ειδικότητες, ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία / Κλάδος Αριθμός
Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 18
ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 1
ΔΕ Οδηγών 8
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 2
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1
ΔΕ Τεχνιτών Μηχανολογίας 1
ΔΕ Τεχνιτών Αποχέτευσης 2
ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 3
ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης 1
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 1
ΔΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1
TE Ναυπηγών 1
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1
ΥΕ Κλητήρων Θυρωρών Γενικών 
Καθηκόντων 1

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων 1

ΔΕ Διοικητικού 6

ΠΕ Διοικητικού 1
TE Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Κατηγορία / Ειδικότητα Αριθμός
Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 5
ΔΕ Διοικητικού 1
TE Διοικητικού Λογιστικού 1
ΔΕ Χειριστών JCB 1
ΥΕ Εργάτης Ύδρευσης 1

Επισημαίνεται ότι η ωριαία αμοιβή για την υπερωριακή 
απασχόληση θα είναι η οριζόμενη με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/15 (Υπ. Οικονομικών 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016) 
και το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 (Υπ. Οικονο-
μικών 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017).

Η ισχύς των ανωτέρω αρχίζει από τη δημοσίευση της 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 6 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

    Αριθμ. 1688 (5)
Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και του συνεχούς ωραρί-

ου, καθώς και της 12ώρης και 24ώρης λειτουρ-

γίας των υπηρεσιών του Συνδέσμου Διαχείρισης 

Απορριμμάτων N. Ξάνθης (Σ.Δ.Α.Ν.Ξ).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του 

ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν.  4555/2018 (Α΄133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ.3 και 6 του 
ν. 3584/2007(Α΄143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19683Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄138) «Για την Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις» όπου αντικαταστάθηκε η παράγραφος 5 του 
άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α΄126) και ο χρόνος εβδο-
μαδιαίας εργασίας αυξήθηκε από τις τριάντα επτά και 
μισή (37 και ½) ώρες στις (40) σαράντα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(Α΄85) όπως αντικατέστησαν αυτές του άρθρου 20 παρ. 2 
του ν. 4024/2011 (Α΄226) σε συνδυασμό με την παρ. 4 
του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄98) το οποίο Ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές δι-
ατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ/
τος 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμε-
ηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συ-
μπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21).

10. Την 14138/15.05.2017 (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή 
της ΑΔΜ-Θ.

11. Την 1687/19.2.2020 (ΑΔΑ:6ΒΥ90Ρ1Υ-2ΝΔ) απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης περί ελέγχου νομιμότητας της 3/2020 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Σ.Δ.Α.Ν.Ξ. 
σχετικά με τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης του 
Σ.Δ.Α.Ν.Ξ με τη ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ. Α.Α.Ε»

12. Την 2/7.2.2020 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Σ.Δ.Α.Ν.Ξ περί «Καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομα-
διαίας εργασίας και του συνεχούς ωραρίου σε υπηρεσίες 
του Σ.Δ.Α.Ν.Ξ, καθώς και την 24ώρη και 12ώρη λειτουρ-
γία των υπηρεσιών ανάλογα με τις ανάγκες τους».

13. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων Νομού Ξάνθης.

14. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό τρέχοντος έτους του φορέα, καθώς και την αντί-
στοιχη πρόβλεψη για τα επόμενα έτη σχετικά για την 
δαπάνη που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 2η/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων 
Νομού Ξάνθης, σχετικά με λειτουργία των υπηρεσιών 
του Σ.Δ.Α.Ν.Ξ, όπως επιβάλλεται από τις συνθήκες λει-

τουργίας, το είδος και τις ανάγκες των υπηρεσιών του 
φορέα, ως εξής:

Α) Την καθιέρωση εξαίρεσης εφαρμογής της πενθή-
μερης εργασίας για το τακτικό προσωπικό και το προ-
σωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, όπως διαμορφωθεί με αντίστοιχες υπηρεσιακές 
μεταβολές στα τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών α) Τμήμα διαχείρισης Χώρου Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων β) Τμήμα καθαριότητας και γ) Τμήμα μη-
χανολογικού εξοπλισμού.

Β) Καθιερώνεται η κατ' εξαίρεση λειτουργία των ανω-
τέρω Τμημάτων σε 24ώρη Βάση, όλες τις ημέρες του 
μήνα, καθώς και τις Κυριακές και τις αργίες, χωρίς την 
καταστρατήγηση του πενθημέρου και του ωραρίου που 
ο νόμος προβλέπει.

Το Τμήμα διαχείρισης Χώρου Υγειονομικής Ταφής 
Απορριμμάτων, είναι υπεύθυνο για την εύρυθμη λει-
τουργία του ΧΥΤΑ καθώς και για την άμεση επέμβαση 
σε περιπτώσεις επειγόντων περιστατικών (πυρκαγιά, 
πλημμύρες κ.λπ.).

Το Τμήμα καθαριότητας και το Τμήμα μηχανολογικού 
εξοπλισμού συγκροτούν, οργανώνουν και διοικούν συ-
νεργεία άμεσης επέμβασης σε περιπτώσεις επειγόντων 
περιστατικών εκτός προγράμματος.

Γ) Τη λειτουργία διακεκομμένου ωραρίου στα παρα-
πάνω τμήματα, για ορισμένα χρονικά διαστήματα και 
όποτε κρίνεται απαραίτητο, για το τακτικό προσωπικό 
και το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου ορισμένου χρόνου σε εβδομαδιαία ή σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις, σε μηνιαία Βάση, καθώς είναι δυνατή η 
συμπλήρωση των υποχρεωτικών ωρών εργασίας, λόγω 
των ιδιαίτερων συνθηκών λειτουργίας, του είδους και 
της μορφής της υπηρεσίας που παρέχεται, σύμφωνα 
με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/07, 
τις υπηρεσιακές ανάγκες του Συνδέσμου και όλα όσα 
αναλυτικότερα αναγράφονται στο εισηγητικό μέρος της 
παρούσας.

Δ) Την καθιέρωση εξαίρεσης εφαρμογής της πενθή-
μερης εργασίας και της κατ' εξαίρεση λειτουργίας των 
Τμημάτων σε 12ώρη Βάση, όλες τις ημέρες του μήνα, 
καθώς και τις Κυριακές και τις αργίες, λόγω του μειωμέ-
νου υπηρετούντος προσωπικού στα τμήματα της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
φορέα, προκειμένου για την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας, χωρίς την καταστρατήγηση του πενθημέρου 
και του ωραρίου που ο νόμος προβλέπει.

Τα παραπάνω ισχύουν για το τακτικό προσωπικό και 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, όπως διαμορφωθεί με αντίστοιχες 
υπηρεσιακές μεταβολές στα τμήματα της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η δαπάνη που θα προκληθεί κατά το τρέχον έτος από 
την παρούσα θα καλυφθεί με την πρόβλεψη αντίστοι-
χων πιστώσεων στους Κ.Α.10/6012: 3.000 €, Κ.Α.20/6012: 
10.000 € και Κ.Α.30/6012:2000 € του προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2020, ενώ κατά τα επόμενη έτη 
θα γίνεται αντίστοιχη πρόβλεψη κατά τη σύνταξη των 
οικείων προϋπολογισμών του φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19684 Τεύχος B’ 1918/19.05.2020

Η παρούσα ισχύει και για τα επόμενα έτη μέχρι της 
κατάργησή της από νεότερη απόφαση περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας και του συνεχούς ωραρίου, καθώς και της 12ωρης 
και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Απορριμμάτων Ν. Ξάνθης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 18 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019181905200008*


		2020-05-19T18:38:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




